Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 11 от 29 марта 2016     Москва

Заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	О.А. Замулин

	Ученый секретарь –

	Т.В. Коссова

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	О.И. Ананьин, А.С. Беленький, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Д.А. Веселов, И.О. Долматов, О.А. Демидова, О.О. Замков, О.А. Замулин, Л.С. Засимова, И.В. Ивашковская, Д.С. Карабекян, М.С. Кокорева,   Т.В. Коссова,  М.Г. Колосницына,  В.Д. Конаков, П.В. Крючкова, М.И. Левин, С.А. Мерзляков, В.С. Мхитарян, Е.И. Осипова, С.Э. Пекарский, А.А. Пересецкий, Е.А. Подколзина, С.Ю. Рощин, В.П. Сиротин, А.А. Фридман

	Приглашенные -
	О.А. Колотвина, Д.В. Левандо, А.С. Шведов, Е.В. Чиркова

Повестка
заседания Ученого совета факультета экономических наук
29 марта 2016 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка,  26

1. О работе и планах развития  Института проблем ценообразования и регулирования естественных монополий (Долматов И.А.);

2. О проведении государственной итоговой аттестации в 2016 году (Осипова Е.И.);

3. О ключевых показателях эффективности деятельности факультета (О.А. Замулин, Т.В. Коссова);

4. О предоставлении творческого отпуска доценту Сосунову К.А. (Пекарский С.Э.)

5. О предоставлении творческого отпуска доценту Беленькому А.С. (Алескеров Ф.Т.)

6. Разное

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					О.А.   Замулин

СЛУШАЛИ:
Долматова И.А. – О работе и планах развития  Института проблем ценообразования и регулирования естественных монополий;

ВЫСТУПИЛИ:
И.В. Ивашковская, О.А. Замулин, О.И. Ананьин, Д.С. Карабекян;

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о работе и одобрить план развития Института проблем ценообразования и регулирования естественных монополий.

СЛУШАЛИ:
Осипову Е.И. - О проведении государственной итоговой аттестации в 2016 году;

ВЫСТУПИЛИ:
П.В. Крючкова, И.В. Ивашковская; С.Ю. Рощин

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Провести государственную итоговую аттестацию в период с 20 мая по 15 июня 2016 года.
2. Создать государственную экзаменационную комиссию для каждой образовательной программы факультета.
3.  Для проведения государственного итогового аттестационного испытания на каждой образовательной программе могут быть сформированы локальные ГЭК.
4. Создать одну апелляционную комиссию для всех образовательных программ факультета.
ЗА – 24
Против – 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 2

5. Осуществлять аудиозапись защит ВКР.
ЗА – 16
Против – 8
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 2

СЛУШАЛИ:
О.А. Замулина, Т.В. Коссову  - О ключевых показателях эффективности деятельности факультета;

ВЫСТУПИЛИ:
[bookmark: _GoBack]С.Э. Пекарский, П.В. Крючкова, И.В. Ивашковская, С.Ю. Рощина, М.Г. Колосницина, В.Д. Конаков;

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о ключевых показателях эффективности деятельности факультета.

СЛУШАЛИ:
С.Э.  Пекарского  -  О предоставлении творческого отпуска доценту Сосунову К.А.

ВЫСТУПИЛИ:
И.В. Ивашковская;

ПОСТАНОВИЛИ:
Предоставить творческий отпуск доценту Сосунову К.А.

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО - 26

СЛУШАЛИ:
А.С. Беленького  - О предоставлении творческого отпуска профессору Беленькому А.С.

ВЫСТУПИЛИ:
М.И. Левин

ПОСТАНОВИЛИ:
Предоставить творческий отпуск  профессору  А.С. Беленькому

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО - 26